[274] Ad privatorum autem incommodum, † triginta  
annorum spatio (ad summum) induci consuetudi-  
nem observat (ita decisum testatus) Matth. de Af-  
flict. *decis. 321. n. 18.* Ursil. in addit. ad eundem *ibid.*  
*n. 10.* & Monet. citato loco, *n. 8.* Decemque suffi-  
cere annos ad consuetudinem inducendam, sive præ-  
ter jus, sive contrà jus sit, sive inter præsentes, ab-  
sentesvè, sive causam continuam habeat, seu quasi,  
sive titulum, & causam contineat, sive non profite-  
tur, ex communi Benedict. *Capra d. reg. 13. à n. 15.*  
*cum seqq. usque ad n. 28.*

[275] Promittens factum, † et si ad illud non obligetur  
præcisè, & interesse præstanto liberetur, ex Tube-  
ronis sententia, quam Celsus probat Ulpiano aucto-  
re, in *I. Stipulationes non dividuntur. 72. §. Celsus ta-*  
*mén, D. de verbis. obligation. & in I. Stipulationibus,*  
*54. §. Operarum, versic. solutio autem ejus, D. eod.*  
*tit. & in I. Si quis ab alio 13. in fin. de re judic. quibus*  
in locis unanimiter id profitentur Doctores, & con-  
firmat eruditissimus Anton. Gomez. variar. *tomo 2.*  
*capite 10. n. 21. & 22.* negans Pariter assertionem  
hanc dispositione legis *5. titulo 27. parte 3.* corrigi,  
Petr. Surd. (multis citatis) consilio *330. n. 5.* plenè  
Joan. Gutier. de juram. confirmator. *1. part. capite*  
*39. n. 2.* & sequentibus, Joan. Yann. Parlador. rer.  
quotidianar. libro secundo, capite sexto, à *n. 1.* Cardin.  
Dominic. Tuschus practicar. conc. littera O. conc. 43.

[276] Ecclesiæ tamen promittentem, \* ad factum præci-  
sè teneri, nec præstanto interesse liberari, veriorem  
ditit, eamque firmat Genuens. in practicabil. quæst.  
316. Universitatis publicique favoris adinstar, cu-  
jus ratione omnino factum præstandum afferit, ex  
communi, in dict. lib. *Stipulationes non dividuntur.*  
Cui favet text. in *I. fideicommissa, §. fin. D. de legat.*  
*1.* quam in hoc sensu, recipublicæque favore intelli-  
git Gomez. dicto capite *10. n. 22. versic. Tertius ca-*  
*fus, Ad libertatisque similitudinem, in eadem (cum*  
*Tiraquel. de pia caus. privileg. 122. per text. in I. Qui*  
*Roma, §. Flavius, D. de verb. oblig. in ea loquente)*  
descendit Gutier. *d. c. 39. n. 4. in fin.*

[277] Etsi apud nos jam regulare effectum sit, ut obli-  
gatus ad factum, illud præstare cogatur, nec interes-  
se præstanto liberetur, ex lege *1. titulo 16 lib. 5. no-*  
*væ reg. collect. ubi sic Matienz. firmat glos. 6. n. 2.* ni  
promissor illud præstare non valeat cum Gregor. Lo-  
pez. ibi citato, latiusque Gutier. *d. c. 39. n. 5.*